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Versjon Dato Hvem Hva

0.90 2022-02-14 Karsten Breivik Leveranse styringsgruppe

1.0 2022-05-25 Karsten Breivik Til formannskapene for vedtak, siste korr i

felles formannskap 24/ 5

1.1 2022-05-25 Karsten Breivik Korr omplassering i pkt 2.3 ref felles

formannskap 24/ 5, Opprinnelig dok sendt

FSK Tana oppdat eres.
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1 AVTALE

Det etableres avtale om administ rat ivt styrt vert skommunesamarbeid for IT tj enester (herett er kalt

virksomheten), ett er inst ruks fra kommunestyrene i deltakerkommunene og kommuneloven §20-2

som folger:

a. Delt akere i samarbeidet er kommunene Berlevåg, Båtsfjord, Nesseby og Tana.

b. Nesseby er vertskommune.

c. Samarbeidet får ansvar for ansvar for drift og vedlikehold av IT systemer i

delt akerkommunene. Ansvaret det aljeres i tj enest ekatalog som er vedlegg t il

samarbeidsavtalen.

d. Samarbeidet etableres 1. j uli 2022 og for øvrig som beskrevet under avsnitt 5 i denne

avtalen.

e. Vert skommunen skal underrett e deltakerkommunene om budsjett vedtak, endringer i

tj enesteavt ale, finansieringsplan, samt årlig rapport om virksomheten.

f . Det økonomiske oppgj øret mellom samarbeidskommunene skal foregå som beskrevet i

avsnitt 4 i denne avt alen.

g. Deltakerne kan t re ut av samarbeidet som beskrevet i avsnitt 5 i denne avtalen.

h. Samarbeidet kan oppløses som beskrevet i avsnitt 5 i denne avt alen.

i. Virksomhetens navn er Vestre Varanger IT - 0 arje Varjj at IT. Vert skomm une n orient erer

statsforvalt eren om at samarbeidet er opprett et .

Samarbeidet s formål er aetablere en IT-tjeneste med samt økt kvalitet og robust het. Samarbeidet vil

være førende for den langsikt ige forpliktelsen for de delt agende kommunene, og vil være førende for

planlegging av bemanning og budsjetter. Samarbeidet bidrar t il:

kost nadseffekt ivt og nyskapende IT funksjon basert på likeverdig samarbeid mellom

deltakerkommunene.

økt sikkerhet

utvikling av fagmiljø og t ilhørighet

bedret kompetanse og kvalitet sutvikling

beholde og rekrutt ere ansatt e

standardisering og konsolidering av løsninger

Samarbeidet er del av kommunesamarbeidet i Vest re Varanger vedtatt i kommunestyrene som

polit isk sak 6/ 21 i Berlevåg, 3/ 21 i Båtsfjord, 2/ 21 i Nesseby og 4/ 2021 i Tana. Avtalen finnes som

arkivsak 20/ 981 i Berlevåg, 2022/ 158 i Båtsfjord, 2022/ 217 i Nesseby og 2022/ 159 i Tana.

2 ANSVAR

2.1 V ERTSKOMMUNENS ANSVAR

Vert skommunens ansvar er å t ilby og legge t il rett e for kvalitet i tj enest en. Tjenesten t ilrett elegges og

ledes som nærmere beskrevet i punkt 3.1.
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Vertskommunen skal bistå deltakerkommunene ved aetablere Vest re Varanger IT - Oarje Varjj at IT

som felles tjeneste for kommunene Berlevåg, Tana, Nesseby og Båt sfjord og levere IT tj enester i

henhold t il tj enesteavt ale ett er denne avt alen.

2.2 DELT AKERKOMM UNENES ANSVAR

Deltakerkommunens ansvar er delegasjon, lokal planlegging, vurdering av tj enestenivå og

ti lgjengelig gjoring av lokaler og ut styr for stedlige ansat t e.

2.2.1 Delegasjon

Deltakerkommunene skal delegere sin kompetanse t il vert skommunen til atre ffe vedtak i

enkelt saker, samt oppdat ere eget delegasjonsreglement . Virksomhetens behov for delegasjoner

vedlikeholdes av virksomhet en i tj enest eavtalen.

2.2.2 Øvrig ansvar for deltakerkommunene

Deltakerkommunen har videre ansvar for

bestemme nivået på tjenesteinnholdet i den enkelte deltakerkommunen eller tj enest er

direkt e rett et mot innbyggere i den enkelt e deltakerkommunen.

st ille t il disposisjon lokaler og fasiliteter for st edlige ansatt e

HMS ansvar og ansvar for t ilrett elegging for stedlige ansatt e med særlige behov.

godkjenne virksomheten som databehandler på systemer der kommunen er

behandlingsansvarlig gjennom databehandleravt aler j fr personopplysningsloven

føre t ilsyn med det kommunen ett er lov har ansvar for, for eksempel økonomi og

internkont roll.

2.3 PERSONAL

Virksomheten overtar arbeidsgiveransvar for eksisterende ansatt e IT tj enesten i Berlevåg, Båt sfjord

og Tana ett er arbeidsmiljøloven kapittel 16 om virksomhet soverdragelse.

Bet ingelser og rett igheter for de ansatt e videreføres som de er i dag.

Oppmøt ested for den enkelt e ansatt e best emmes av nærmest e leder med unnt ak for personell

ansatt i v irksomheten ved etablering, som har anledning ti l avelge oppmøtested der de har det ved

samarbeidets etablering.

Ved etablering av samarbeidet, må det sikres lik praksis gjeldende for personalregler, overt id, reise,

oppfølging, vaktordning, permisjon, osv.

Ansatt e må påregne å utføre oppgaver i hele tj enesteområdet . De må derfor kunne møte i andre

kommuner ett er behov.

Vertskommunen har ansvar for t ilsett inger. Virksomhetens bemanning beskrives i bemanningsplan

som er del av virksomhetsplanen. Ved nyansett elser skal behovet for lokal t ilst edeværelse vurderes,

dernest ønsker om astyrke ressursene i v irksomheten som helhet .

Ved innt reden, oppløsning og ut t reden har ansatt e rett ighet er som beskrevet i kapit tel 5 i denne

avt alen.
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Ved omplassering av helsemessige årsaker har den ansatt e fort rinnsrett t il st illing i hjemkommunen.

Hvis det for øvrig oppst år behov for omplassering skal omplassering søkes gjort i hjemkommunen.

3 STRING - HVORDAN VI SKAL GIRE DET

3.1 VIRKSOMHETSPLAN

Virksomheten skal styres ett er en virksomhet splan. Planen inneholder typisk

virksomhet ens formål

evaluering av året som har gått med sit uasjonsanalyse

styringsmål basert på overordnede mål

st rategiske valg for kommende år

t iltak som planlegges for å få en god måloppnåelse, herunder

o bemanning og kompetanse

o forventet ressursinnsats

Virksomheten utarbeider virksomhetsplanen. Planen godkjennes av vert skommunen.

3.2 TJENESTEAVTALE
Tjenestene knytt et t il virksomhet en detaljeres i tj enesteavt ale som vedlikeholdes av virksomheten.

Tjenesteavtalen beskriver

innholdet i tj enest en.

annet arbeid som står i nat urlig sammenheng med avtalens virkeområde, herunder innkjøp

av ut styr, konsulenttj enester m.m.

Vedtak som t reffes i vertskommunen som har innvirkning på tj enesteleveransene fra virksomheten,

skal drøftes med kommunedirektørene i samarbeidskommunene før vedtak fattes, og innarbeides i

tj enesteavtalen.

Virksomheten ut arbeider tj enesteavt alen. Avt alen godkjennes av vert skommunen.

3.3 KOMMUNEDI REKT QRFORUM
Kommunedirektøren i vertskommunen opprett er et kommunedirektørforum sammensatt av

kommunedirektørene i samarbeidskommunene. Forumet ledes av kommunedirekt øren i

vert skommunen og har en rådgivende og koordinerende rolle.

3.4 RAPPORTE RING

Kommunedirektøren i vert skommunen rapporterer om virksomhet en t il kommunestyrene i

samarbeidet i forbindelse med budsjett prosess, tert ialrapport og årsavslut ning.
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3.5 VIRKSOMHET SLED ER

Virksomheten ledes av en virksomhetsleder som delegeres ansvar for tjenesten, personal og

økonomi. Leder t ilsett es av kommunedirektør i vertskommunen. Leders t itt el fastsettes av

vertskommunen. Leder rapporterer t il kommunedirektøren i vertskommunen eller den

kommunedirektøren delegerer det te t il.

3.6 POLITISK MEDVIRKNING

Virksomheten kommuniserer mot polit isk nivå ved redegjørelse i budsjett og årsavslut ning.

Virksomhetsleder møter for redegjørelse på forespørsel fra akt uelle utvalg i delt akerkommunene.

3.7 KA GE

I vedtak som kan påklages ett er forvalt ningslovens $ 28 forste ledd, er klageinstansen den

kommunen som har delegert myndigheten. Administ rasjonen i vert skommunen er da underinstans

ett er forvalt ningslovens § 33 andre ledd, j fr . kommuneloven $ 20-5. Klagesaker som gj elder

innfordring, behandles ett er reglene i tvangsf ullbyrdelsesloven § 5-16.

3.8 ENERE TT

Virksomheten har enerett til alevere tj enestene beskrevet i tj enest eavtalen t il

samarbeidskommunene.

3.9 EVALUERI NG

Med bakgrunn i formålet i denne avt alen skal vert skommunen legge opp t il en overordnet

gjennomgang og drøft ing av tjenesten innen ett år ett er at nytt kommunestyre t ilt rer.

4 QKONOMI

4.1 PLAN FOR KOSTNADSDELING

Vertskommunens kost nader t il tj enesten finansieres gjennom innbetaling fra deltakerkommunene.

Det skilles mellom felleskost nader for samarbeidet og særkost nader for kommuner og virksomheter.

Felleskost nader er kost nader som går med t il drift av tj enesten - l nn, t ransport , kontor, osv.

Særkost nader er direkte kost nader som ikke omhandler alle kommune eller virksomhetene.

Budsjett erte felleskost nader fordeles mellom kommunene ett er en fordelingsnøkkel med:

40% av kost nad som grunnandel som deles likt mellom kommunene.
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60% av kost nad som variabel andel som fordeles etter ant all innbyggere avrundet t il hel

prosent 1.

Budsjett ert felleskost nad fakt ureres av vertskommunen a-konto halvårlig. Endelig felleskost nad

avregnes og fakt ureres ved årsavslut ning.

Særkost nader fakt ureres fort løpende ett er gjeldende regnskapspraksis. Hva som er særkost nader

detalj eres i tj enesteavt alen.

Innbyggerandel j ust eres t ilsvarende kommunaldepartementet s beregning av rammet ilskudd ved a
benytt e SSB sine tall for innbyggere pr. 1. j uli foregående år.

Fordelingsnøkkel for grunnandel vs innbyggerandel er vesent lig endring av avtalen og revideres som

beskrevet i avsnitt 5 under.

4.2 INNSKUDD, LÅN OG INVESTERINGER

Virksomheten har ikke anledning til t a opp lån eller gjøre kapit alinvesteringer. Ved behov for dett e

skal de enkelte kommunene selv gj øre vedt ak.

Eksist erende utstyr og avt aler knyt tet t il drift av tj enest en, overdras t il vert skommunen ved

etablering. Dett e inkluderer felles infrast rukt ur samt leasingavt aler og lisenser på dett e, samt

personlig utstyr som telefon og PC for ansatt e i tjenest en.

4.3 BUDSIETT

Budsjett et for virksomhet en utarbeides av virksomheten og legges fram for

kommunedirektørforumet . I budsjett et inngår hovedpost ene lønn, øvrige drift skost nader og

fellesenhetens del av vertskommunens administ rat ive felleskost nader. Det skal ut arbeides et

drift sbudsjett som er godkjent av alle kommunene ved oppstart av samarbeidet. Ønske om endringer

for neste budsjett år t as opp med samarbeidskommunene innen 1. september.

Det er vert skommunen som har det daglige ansvaret for tjenesteproduksjonen og partene i avtalen

er enige om at budsj et tvedtaket i vertskommunen vil være førende for samarbeidskommunenes

vedtatt e budsjett . Evt . avvikend e endelig budsjet tvedtak i samarbeidskommunen vil anses som en

uenighet mellom partene om inngått avtale og vil kunne medføre oppsigelse av avt alen for denne

kommunen.

4.4 REGNSKAP

Regnskap for virksomheten føres i vertskommunens regnskap.

4.5 OVERGANGSORDNING

Det etableres en overgangsordning på t re år for autjevne budsjett effekten av ny finansieringsmodell.

1 For 2022 utgjør innbyggerandelen Berlevåg 13%, Tana 42 %, Nesseby 13 %, Båt sfjord 32 %.
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5 IKRAFTTREDELSE, ENDRING 0 G OPPH R

Avtalen t rer i kraft som beskrevet i avsnitt 1Feil! Fant ikke referansekilden. over og oppgaver og

myndighet overføres fra denne dat o. Avt alen er uoppsigelig fram t il 1. januar 2026. Ett er dett e varer

avtalen innt il videre.

5.1 INNTREDEN, OPPHR OGUTTREDEN
Samarbeidet et ableres med Berlevåg, Båtsfjord, Nesseby og Tana som delt akerkommuner.

Samarbeidet kan t a opp andre kommuner som deltakere. Opptak av nye kommuner krever

enstemmighet blant delt akerkommunene. Ved innt reden ivaretas ansatt es rett igheter etter

bestemmelsene i AML og Hovedavtalen. For eksist erende ansatt e videreføres pensjonsavt aler og

kollekt ivt og personlig fremforhandlede rett igheter.

Dersom deltakerne er enige om det kan samarbeidet oppløses med øyeblikkelig virkning, j f .

Kommune loven $ 20-8. De eiendeler og verdier som er opparbeidet i fellesskap under avtalen,

t ilbakeføres ved oppløsning t il deltakerkommunene ett er samme fordelingsnøkkel som er et ablert

for deling av kost nader. Ansatt e gis t ilbud om arbeid i kommunen de har sit t oppmøt ested.

Bet ingelser fra virksomheten videreføres.

Deltakerkommunene kan fra og med 1. j an 2026 med 1 års skrift lig varsel si opp sitt deltakerforhold i

vertskommunesamarbeidet, j f . kommuneloven § 20-8. Ved utt reden av avt alen bortfa ller

kommunens forpliktelse til abetale utgift sdekning fra 31. desember påfølgende budsjett år ett er at

utt reden er mott att av vert skommunen. Ved utt reden eller oppløsning vil den enkelt e kommune selv

overta ansvaret for de oppgaver som omfattes av samarbeidsordningen. De eiendeler og verdier som

er opparbeidet i fellesskap under avtalen, t ilhører samarbeidet. Kommunen som t rer ut kan

forhandle om aoverta eiendeler fra samarbeidet. Kommunen som t rer ut plikter agi t ilbud om

st illing t il ansatt e som har oppmøtested i denne kommunen.

5.2 ENDRING AVAVTALEN

Denne avtalen kan endres dersom en av kommunene i samarbeidet fremsett er krav om det .

Prinsipielle endringer av avt alen drøftes i kommunedirektørforumet før oversendelse t il den enkelte

deltakerkommune for vedtak.

Ikke-prinsipielle endringer som har innvirkning på tj enest eleveransene fra virksomheten, samt

endringer som følge av regulatoriske endringer drøftes i kommunedirektørforumet før vedtak fattes,

og innarbeides i tj enesteavtalen.

5.3 M ISLIGHOLD

Dersom en av samarbeidskommunene vesent lig misligholder sin forpliktelse ett er denne avtalen,

åpner dette for at de andre kommunene kan kreve opphør av samarbeidet med øyeblikkelig virkning.
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5.4 TV4STER
Event uell uenigheter mellom partene for den del av avt alen som er rett slig forplikt ende skal søkes

løst i minnelighet. Dersom partene ikke kommer t il enighet , kan tvist en bringes inn for de ordinære

domst olene. Vernet ing i slike saker skal være vertskommunens vernet ing.

5.5 KOMMUNESTYRETS GODKJENNING

Avt alens gyldighet forutsett er godkjennelse av kommunestyret selv i den enkelte kommune, j fr .

Kommuneloven kapitt el 20 5 20-4, 1. ledd.

Denne avt alen er ut stedt og undertegnet i fi re eksemplarer, hvorav partene beholder ett eksemplar

hver.

Berlev g, 1/ 7-2022 Tana, 1/ 7 -2022

----, ..

Rolf Laupstad/ ordfører

Nesseby , 1/ 7-2022 a tsfjord, 1/ 7-2022

· ·······

Knut St ore/ ordfore r
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